
P R O T O K Ó Ł  Nr III/10 

 

z sesji Rady Gminy Jaśliska, odbytej w dniu 15 grudnia 2010 r. o godz.15.00 w Sali 

Domu Ludowego  w Jaśliskach. 

 

 

      W sesji udział wzięli następujący radni: Bolesław Magierowski, Jan Szymczakowski, 

Stanisław Lorenc, Teresa Mezglewska, Helena Madej, Leszek Madej, , Bogusława Gwiżdż, 

Smoleń Piotr, Krzysztof Kostycz, Pelczar Renata, Krok Krzysztof, Wacław Futyma i Korytko 

Małgorzata. 

 Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Ignacy Lorenc, Skarbnik Agnieszka Kurdyła,  oraz 

zaproszeni goście, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, przedstawiciele wspólnoty 

samorządowej.  

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad.1. 

  

 Sesję otworzyła Przewodniczący Rady Gminy Małgorzata Korytko, która powitała  

wszystkich zebranych i podziękowała wszystkim za przybycie.  

Następnie Przewodniczący stwierdziła prawomocność obrad. Na sekretarza powołała radnego 

Stanisława Lorenca oraz  przedstawiła proponowany porządek obrad tj.  

 

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z I  i II sesji Rady Gminy Jaśliska. 

3. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady. 

5. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

6. Podjęcie uchwał w sprawach : 

  a) ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia wójta Gminy Jaśliska /druk nr 5/  

  b) ustalenia diet dla radnych Gminy Jaśliska /druk nr 6/   

  c) ustalenia wysokości diet dla sołtysów za udział w sesjach Rady Gminy Jaśliska druk nr 7/ 

  d) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2010 rok / druk nr 8/                                

e) zaciągnięcia długoterminowego kredytu w kwocie 170.000,00 zł /druk nr 9/            

f) uchylenia uchwały własnej Rady Gminy Jaśliska /druk nr 10/           

g) przyjęcia na majątek gminy Jaśliska niektórych składników mienia komunalnego Gminy 

Dukla/ druk nr 11/                    

h) przyjęcia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Dukla jako 

własnych przez Gminę Jaśliska /druk nr 12/                                                            

7. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.              

8. Zamknięcie sesji.   

   

 Wójt Gminy Ignacy Lorenc wnioskował o wprowadzenie do punktu 6 obrad, 

dodatkowego projektu uchwały w sprawie:  

-   udzielenia pomocy finansowej Gminie Dukla w 2010 r. /druk nr 10a/ 

Wniosek Wójta poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/. 

Uzupełniony o wniosek Wójta porządek obrad poddano pod głosowanie i przyjęto 

jednomyślnie  /głosowało 13 radnych/. 

  



Ad.2. 

 

  Protokół z I i II sesji Rady Gminy Jaśliska poddano pod głosowanie i przyjęto  

jednomyślnie  /głosowało 13 radnych/. 

 

       

 

Ad.3. 

 

B. Magierowski prosił o przedstawienie informacji na temat stanu finansowego gminy, 

drugie pytanie dotyczyło deficytu gminy o to skąd wziął się nagle taki deficyt? Oraz               

w sprawie wynagrodzenia Wójta: na jakich podstawach jest ustalane wynagrodzenie Wójta?  

Stanisław Lorenc pytał o expose Wójta, program pracy i przedstawienie wizji rozwoju gminy 

na najbliższą kadencję, jak również przychylił się do pytań zadanych wcześniej przez B. 

Magierowskiego w kwestii stanu finansowego Gminy. 

 

  

Ad.4. 

 

 Informację z realizacji uchwał rady przedstawił Wójt Ignacy Lorenc, który 

przypomniał o tym, że I sesja nowo wybranej Rady odbyła się 30 listopada, a jej uchwały 

zostały przesłane zgodnie z prawem: odpowiednio do Regionalnej Izby Obrachunkowej  oraz 

do Wydziału Prawnego i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie natomiast Uchwała 

w sprawie wygaśnięciu mandatu radnego w okręgu wyborczym nr 2 została ponadto 

przesłana do Komisarza Wyborczego w Krośnie. 

 

 

Ad 5.  

 

 Wójt Ignacy Lorenc zabrał głos informując zebranych o sytuacji jaką zastał w 

Urzędzie Gminy po objęciu funkcji Wójta. Mówił o tym, że ustępująca Wójt M. Kaczor nie 

zdała sprawozdania z  działalności gminy i chociaż nie jest to uregulowane przepisami prawa 

to zdania relacji z działalności wymagał chociaż dobry obyczaj- mówił  I. Lorenc. 

Dalej: przedstawił sytuację pracowników urzędu z którymi zawarł nowe porozumienia 

zmieniające i przywracające stan umów o pracę sprzed 29 listopada. Mówił o tym, że 

porozumienie objęło wszystkich pracowników z wyjątkiem Sekretarza Gminy, który jest na 

zwolnieniu lekarskim. Kontynuując, mówił dalej o zmianie w godzinach pracy Urzędu i 

funkcjonowaniu samych stanowisk pracy, które uległy znacznym modyfikacjom. Urząd 

Gminy funkcjonuje dobrze i Wójt ma nadzieje, że uda się ten stan rzeczy jeszcze usprawnić.   

Dalej mówił o zawartej umowie z Panem Łątką w dniu 24 listopada na odśnieżanie dróg 

gminnych w sezonie zimowym na kwotę miesięczną 2.950,00 zł. oraz o poczynionych 

przygotowaniach do przejęcia księgowości szkoły od 1 stycznia 2011 r. przez Urząd Gminy.     

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad 6.  

 

 Następnie Przewodniczący Rady M. Korytko  przedstawiła treść i poddała pod 

głosowanie projekt  

 

 

 

 

U C H W A Ł Y  Nr  III /5/10 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 15 grudnia 2010 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Jaśliska  

 

 Pracownik działu kadr Urzędu Gminy B. Madej  przedstawiła informację na temat 

podstawy prawnej ustalania wynagrodzenia Wójta, które wynikają z ustawy o pracownikach 

samorządowych i rozporządzenia Rady Ministrów  w sprawie wynagrodzeniach pracowników 

samorządowych. Informowała, że wynagrodzenie będzie składać się z 4 składników, tj. 

wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego, dodatku specjalnego i dodatku 

stażowego, które wynikają z w/w podstaw prawnych. Przedstawiła minimalne i maksymalne 

stawki wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego, dodatku specjalnego oraz 

podstawę naliczenia dodatku stażowego.   

 W projekcie uchwały zaproponowano miesięczne wynagrodzenie Wójta Gminy 

Jaśliska w wysokości: 

             - wynagrodzenie zasadnicze - 4.200,00 zł 

             - dodatek funkcyjny –             1.100,00 zł  

             - dodatek specjalny  –   20 % łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku   

                                                   funkcyjnego –  1.060,00 zł 

             - dodatek stażowy – wg. obowiązujących zasad w wysokości wynikającej z  

                                              przedłożonych świadectw pracy. 

 

B. Magierowski poprosił o odpowiedź na pytanie czy w wynagrodzenie Wójta wliczone są 

już koszty delegacji służbowych.  

Wójt odpowiedział, że koszty delegacji służbowych nie są  wliczone w wynagrodzenie. 

Więcej pytań nie było.  

Przewodniczący Rady poprosiła o przedstawienie opinii do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię  

komisji do projektu  uchwały w  tej sprawie.   

Uchwałę poddano pod głosowanie i podjęto większością głosów: 11 „za”,  1 „przeciw” i 1 

„wstrzymujący się”   /głosowało 13 radnych/. 

 

 

 

 

 

 

 



Następnie M. Korytko przedstawiła projekt  

 

 

 

UCHWAŁY Nr  III/6/10 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 15 grudnia 2010 roku 

 

w sprawie  diet dla radnych Rady Gminy Jaśliska  

 

 

W związku z tym, że Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich  

wprowadziła do projektu uchwały na posiedzeniu Komisji w dniu 13 grudnia br. 4 poprawki  

/wprowadzone poprawki stanowią załączniki do protokołu/ w związku z tym przystąpiono do 

głosowania nad nimi. 

 I tak kolejno:  

poprawkę nr 1 poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/ 

poprawkę  nr  2 poddano pod głosowanie   i przyjęto jednomyślnie  /głosowało 13 radnych 

 poprawkę  nr 3 poddano pod głosowanie   i przyjęto jednomyślnie  /głosowało 13 radnych 

 poprawkę  nr 4 poddano pod głosowanie   i przyjęto jednomyślnie  /głosowało 13 radnych 

  Następnie projekt uchwały uzupełniony o przyjęte poprawki poddano pod głosowanie 

i podjęto jednomyślnie  /głosowało 13 radnych/.  

 

 

 

M. Korytko  przedstawiła projekt 

 

 

 

U C H W A Ł Y   Nr  III/7/10 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 15 grudnia 2010 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów za udział w sesjach Rady Gminy 

Jaśliska  

 

 

Przewodniczący Rady poprosiła o opinię Komisję Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw 

Obywatelskich.  

Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich na posiedzeniu Komisji w dniu 

13 grudnia br. wprowadziła do projektu uchwały 2 poprawki . 

Wprowadzone poprawki stanowią załączniki do protokołu. 

Poprawkę nr 1 poddano pod głosowanie   i przyjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/ 

Poprawkę nr 2 poddano pod głosowanie   i przyjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/ 

Projekt uchwały uzupełniony o poprawki poddano pod głosowanie i podjęto większością 

głosów 10 „za” 1 „przeciw” 2  „wstrzymujących się”  /głosowało 13 radnych/.  

 

M. Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie kolejny projekt  

 

 



 

U C H W A Ł Y   Nr  III / 8/ 10 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 15 grudnia 2010 roku 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2010 rok 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy A. Kurdyła, która omówiła szczegółowo projekt 

uchwały, wydatki i dochody budżetowe w poszczególne działach. 

 W związku z pytaniami na temat deficytu gminy Skarbnik powiedziała że deficyt był cały 

czas, a teraz jest na kwotę 170.000,00 zł. Przewodniczący Rady poprosiła o przedstawienie 

opinii do wymienionego projektu uchwały. Komisja Budżetu i Finansów przedstawiła 

pozytywną opinię do projektu uchwały.   

Następnie projekt uchwały poddano pod głosowanie i podjęto  jednomyślnie  /głosowało 13 

radnych/.  

 

 

Kolejno M. Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie  projekt  

 

 

 

U C H W A Ł Y   Nr  III/9/10 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 15 grudnia 2010 roku 

 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu w kwocie 170.000,00 zł  
 

„Rada Gminy postanawia zaciągnąć długoterminowy kredyt w wysokości 170.000,00 

zł  na pokrycie planowanego deficytu budżetowego Gminy Jaśliska”- takie jest założenie 

mówił Wójt.  

Głos zabrał B. Magierowski pytając czy koniecznym jest wzięcie kredytu? 

Wójt odpowiedział że obecnie Gmina ma płynność finansową „problem polega na tym, że 

może się zdarzyć sytuacja, w której nie wpłynie subwencja ogólna w związku z tym, że dla 

naszej gminy nie została ona wyszczególniona, gdyż subwencję naliczano w 2009 roku dla  

poszczególnych gmin, a Gmina Jaśliska w tym czasie nie istniała. Musimy więc mieć rezerwę 

finansową gdyby nie wpłynęła subwencja”- mówił Wójt. Ponadto, Gmina Jaśliska, jak 

wszyscy wiedzą, zapłaciła już Gminie Dukla 170.000,00 zł, uchwały zostały wycofane, więc  

teraz żeby nie zamykać ścieżki negocjacyjnej musimy dojść do porozumienia w tej sprawie z 

Gminą Dukla - konkludował  Wójt. 

B. Magierowski upewniając się, co do kredytu pytał: „czyli uchwałę podejmujemy na 

wypadek, gdyby zaszła taka konieczność, a nie było subwencji? Wójt odpowiedział 

twierdząco na pytanie radnego.  

Następnie Komisja  Budżetu i Finansów przedstawiła pozytywną opinię do projektu tej 

uchwały. Uchwałę poddano pod głosowanie i podjęto większością głosów: 10 „za”,                 

1 „przeciw”,  2  „wstrzymujących się”  /głosowało 13 radnych/.  

 

 

 

 

 



M. Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie kolejny projekt  

 

 

 

U C H W A Ł Y   Nr  III/10/10 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 15 grudnia 2010 roku 

 

w sprawie uchylenia uchwały własnej Rady Gminy Jaśliska  

 

 

Głos zabrał Wójt, który omówił problem związany z tą uchwałą, a mianowicie 

„uchylamy Uchwałę Nr XIII/69/10 Rady Gminy Jaśliska z dnia 29 października 2010 r. w 

sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Dukla dotyczącego przekazania mienia i udzielenia 

pomocy finansowej tej gminie” – wyjaśnił.  

W związku z tym, że projekt uchwały był  szeroko omawiany na Komisjach w dniu 13 

grudnia br. przystąpiono do jej uchwalania.  

Przewodniczący Rady poprosiła o opinię Komisję Rozwoju Gospodarczego i Środowiska. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie. 

Uchwałę poddano pod głosowanie i podjęto większością głosów 10 „za”, 0 „przeciw” i 3 

„wstrzymujących się” /głosowało 13 radnych/. 

 

 

Następnie M. Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie dodatkowy projekt 

uchwały zgłoszony do porządku obrad tj. 

 

 

 

UCHWAŁY Nr  III/11/10 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 15 grudnia  2010 roku 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dukla w 2010 r. 

 

Wójt zabrał głos mówiąc, iż uchwałą tą wyraża się zgodę na  udzielenie pomocy 

finansowej w 2010 r. Gminie Dukla w wysokości 173.320,00 zł na spłatę zobowiązania z 

tytułu zaciągniętego kredytu na realizację zadania „Budowa Szkoły Podstawowej i 

Gimnazjum w Jaśliskach”. 

S. Lorenc zabrał głos wnioskując o niepłacenie długu ”bo myśmy też przez 33 lata 

uczestniczyli w tworzeniu dobra gminy Dukla i spłacaliśmy różne zobowiązania solidarnie. 

Ponadto nie zwrócono nam Kamionki” - przypomniał radny. 

Więcej pytań nie było. 

          Uchwałę poddano pod głosowanie i podjęto większością głosów 9 „za” 2 „przeciw” i 2 

„wstrzymujących się”  / głosowało 13 radnych/. 

  

 

 

 

 

 



 

M. Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie kolejny projekt  

 

 

 

U C H W A Ł Y   Nr  III/12/10 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 15 grudnia 2010 roku 

 

 

w sprawie przyjęcia na majątek gminy Jaśliska niektórych składników mienia 

komunalnego Gminy Dukla  

 

 

Wójt omówił projekt uchwały i jego założenia. Przypomniał wskazania Organów 

Nadzoru tzn. wskazanie przez organ Nadzoru, że przekazanie mienia następuje na mocy 

umowy, a nie porozumienia i jak podkreślił Wójt, do zawarcia takiej umowy z Gminą Dukla 

dążymy- mówił. 

B. Magierowski zauważył, że przejęcie majątku to rzecz podstawowa, bo jak  np. przekazać 

majątek sołtysom na jakiej podstawie? – mówił.  

Wójt podkreślił,  że wszystko jest na dobrej drodze.  

S. Lorenc poddał pomysł o powołanie komisji która będzie pomagać wójtowi w przejęciu 

majątku Gminy. 

B. Magierowski zabrał głos mówiąc, żeby nie przeszkadzać i dać szansę Wójtowi na 

załatwienie sprawy, trzeba być cierpliwym – podkreślił. 

Więcej pytań nie było. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

tej sprawie. 

Uchwałę poddano pod głosowanie i podjęto  jednomyślnie  /głosowało 13 radnych /. 

 

 

 

M. Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie kolejny projekt  

 

 

 

U C H W A Ł Y   Nr  III/13/10 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 15 grudnia 2010 roku 

 

w sprawie przyjęcia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Dukla jako własnych przez Gminę Jaśliska  

 

Na wstępie głos zabrał Wójt mówiąc, że jest to uchwała, która może być 

zakwestionowana przez Nadzór, przez Wojewodę.  

B. Magierowski pytał: „czyli istnieje możliwość uchylenia tej uchwały ?” 

 Wójt – odpowiedział„tak, istnieje takie ryzyko”.  

Następnie głos zabrał sołtys Jan Farbaniec który podkreślił, że bez planu można żyć, wiele 

gmin również nie ma takich planów. Wójt odpowiadając sołtysowi wskazał na istotny fakt -

jak mówił , a mianowicie to, że Gmina mając takie plany mogłaby lepiej funkcjonować.  



Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

tej sprawie. 

Uchwałę poddano pod głosowanie i podjęto  jednomyślnie  /głosowało 13 radnych /. 

 

 

Ad 7. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

 

 Wójt odpowiadając Radym na temat stanu finansowego Gminy odpowiedział, że 

obecnie prowadzi szczegółową analizę w tym zakresie i w najbliższym czasie przedstawi 

Radzie dokładne sprawozdanie ze stanu finansów Gminy.  

Odnośnie planów rozwoju Gminy i planów pracy na najbliższą kadencję, to priorytetem 

będzie składanie wniosków i pozyskiwanie środków finansowych dla Gminy, jak również 

sprawa kanalizacji i bieżące potrzeby Gminy.   

 

 

Ad.8. 

 

 W związku  z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady M. Korytko i 

zamknęła III  sesję Rady Gminy Jaśliska o godz.17
35

. 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Beata Madej 

 

  

 

 

 

 


